МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И СВЯЗИ КУЗБАССА
(МИНЦИФРА КУЗБАССА)

ПРИКАЗ

от « 29 » августа 2022 г. №  73 - п
г. Кемерово

Об официальном сайте Министерства
цифрового развития и связи Кузбасса

Во исполнение Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных
органов и органов местного самоуправления», Закона Кемеровской области от
28.06.2010 № 73-03 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности
органов государственной власти Кемеровской области -  Кузбасса», а также
в целях обеспечения доступа граждан и организаций к информации
о деятельности Министерства цифрового развития и связи Кузбасса
п р и к а з ы в а ю :

1. Определить в качестве официального сайта Министерства
цифрового развития и связи Кузбасса в информационно-коммуникационной
сети «Интернет» сайт по адресу: https://digital42.ru (далее -  сайт).

2. Определить государственное казенное учреждение «Центр
информационных технологий Кузбасса» администратором сайта,
обеспечивающим размещение материалов и информации на сайте и его
техническую работоспособность.

3.. Признать утратившим силу приказ департамента информационных
технологий Кемеровской области от 31.01.2014 № 2 «Об официальном сайте
департамента информационных технологий Кемеровской области
в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ подлежит опубликованию сайте «Электронный
бюллетень Правительства Кемеровской области -  Кузбасса».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

https://digital42.ru